令和６年１１月１日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 長岡市老人クラブ連合会長岡支部から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられ

ました。ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市

民力」や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
初開催！長岡市老人クラブ連合会

「第１回 輪投げ大会」
日 時 １１月１１日（月）午後１時３０分～３時４５分

場 所 長岡市北部体育館 スポーツフロア（長岡市東蔵王２－２－７２）

内 容

イベントの主旨

 市内の老人クラブは、いつまでも自分らしくいきいきと過ごせるよう
に、「健康寿命」を延ばす健康づくりに取り組んでいます。
例年、市老連全体の大会はグラウンドゴルフとゲートボールの２大会

だけでしたが、交流の機会をより増やすため、多くのクラブが行ってい
る輪投げ大会を新たに追加しました。
この大会は、輪投げセットの老朽化に悩んでいた老人クラブと輪投げ

用具の製造販売、および国際輪投げ協会を発足して競技の普及活動を行

っている地元企業「イトーキマルイ工業（株）」との縁がきっかけで実現
しました。大会当日は国際輪投げ協会もスタッフとして参加協力しま
す。

１ 主な内容
  ・開会式
  ・輪投げ競技（支部対抗戦）
  ・閉会式

２ 参加者                 支部予選会の様子

  ・長岡市老人クラブ連合会加盟の老人クラブ会員 約１５０人

  ・スタッフなど 約５０人

（うち、国際輪投げ協会（イトーキマルイ工業（株））５人）

３ 主 催

  長岡市老人クラブ連合会

問 い
合わせ

長岡市老人クラブ連合会 事務局長 鈴木

電話０２５８－８６－００２９

情報提
供課名

長寿はつらつ課 五十嵐 電話０２５８－３９－２２６８

地元企業もコラボ